－ 1 －

2020年12月１日

各 位

会 社 名 株式会社 セキド

代表者名 代表取締役社長 関戸 正実

（コード：9878、東証第二部）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 弓削 英昭

（TEL．03-6300-6335）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2020年12月１日付で、当社のその他の関係会社であった有限会社関戸興産（以下、「当該株主」という。）が、

以下のとおり、その他の関係会社に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

 2020 年 12 月１日付で当社『第７回新株予約権』の一部行使に伴い、当社のその他の関係会社である有限会

社関戸興産の議決権所有割合が15％を下回ることとなりました。

２．当該株主の概要

その他の関係会社に該当しないこととなる株主

① 名 称 有限会社 関戸興産

② 所 在 地 東京都八王子市散田町３－３４－３

③ 代表者の役職・氏名 取締役 関戸 薫子

④ 事 業 内 容 有価証券に関する投資及び運用

⑤ 資 本 金 100,000,000円

⑥ 設 立 年 月 日 1988年３月１日

⑦ 直前事業年度の純資産

及び総資産

2020年８月31日現在

純資産 272,064,138円

総資産 273,684,138円

⑧ 大株主及び持株比率 株式会社 ヴェルトフライ 持株比率100％

⑨ 上場会社と当該株主の

関係

資本関係 当社株式300,017株、議決権数3,000個を保有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

－ 2 －

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

有限会社関戸興産

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2020年９月20日現在）

その他の関係会

社・主要株主・

主要株主である

筆頭株主

3,000個

（15.16％）
－

3,000個

（15.16％）
第１位

異動後

（2020年12月１日現在）

主要株主・主要

株主である

筆頭株主

3,000個

（14.99％）
－

3,000個

（14.99％）
第１位

※議決権を有しない株式として発行済み株式総数から控除した株式数        7,628株

2020年９月20日現在の発行済株式総数    1,985,428株

2020年12月１日現在の発行済株式総数    2,008,428株

４．今後の見通し

 当該異動により当社の業績に与える影響はありません。

以 上